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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Sänkt skatt på arbetsinkomster, pension och sjuk- och 

aktivitetsersättning 

Inställning 

Promemorian innehåller förslag om förstärkningar av 1) det ordinarie jobbskatteavdraget, 2) 

det förhöjda grundavdraget för äldre, samt 3) skattereduktionen för sjuk- och 

aktivitetsersättning. Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker de två förstnämnda 

förslagen, men understryker samtidigt behovet av lättnader även i högre inkomstskikt. 

Förslaget om förstärkt skattereduktion för sjuk- och aktivitetsersättning avstyrks, eftersom 

justeringar av nettoersättningar från socialförsäkringar inte bör ske via skattesystemet.  

 

Kommentar om förslagens inriktning 

Den föreslagna förstärkningen av jobbskatteavdraget stärker incitamenten till arbete, ökar 

arbetsutbudet och höjer hushållens ekonomiska standard, vilket är positivt ur ett långsiktigt 

strukturellt perspektiv. Åtgärden är även lämplig konjunkturmässigt, då den stärker den 

inhemska efterfrågan. NSD tillstyrker därför förslaget, men betonar samtidigt behovet av 

lättnader i högre inkomstskikt. Ur ett effektivitets- och tillväxtperspektiv bör sådana reformer 

fortsättningsvis ha högst prioritet inom arbetsbeskattningen.  

När det gäller förslaget om höjt grundavdrag för äldre vidhåller NSD att likformighet mellan 

pensions- och arbetsinkomster i huvudsak är rimlig.1 Det främsta skälet är att effekterna på 

arbetsutbudet av ett höjt grundavdrag för äldre sannolikt är små. I de inkomstintervall där 

avdraget ökar kan till och med effekterna på arbetsutbudet vara svagt positiva eftersom 

marginalskatten på en extra arbetsinkomst där dämpas. NSD bedömer även att likformighet 

ökar legitimiteten för förstärkningen av jobbskatteavdraget. Detta är angeläget eftersom 

jobbskatteavdraget är förknippat med tydligt positiva arbetsutbudseffekter.  

Förslaget om förstärkt skattereduktion för sjuk- och aktivitetsersättning minskar, till skillnad 

från grundavdraget för äldre, otvetydigt skillnaderna i både genomsnittsskatt och 

marginalskatt gentemot arbetsinkomster, vilket kan dämpa arbetsutbudet bland dem med 

 
1 Se NSD:s remissvar angående förra förstärkningen: Dnr. Fi2024/01005. 

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/hgihxt_remissvar_2024-74pdf_1218286.html/remissvar_2024-74.pdf


 

 

kvarvarande arbetsförmåga. Om det finns en politisk vilja att stärka de disponibla 

inkomsterna i denna grupp är det enligt NSD lämpligare att se till ersättningsnivåerna i 

socialförsäkringssystemen.2 Då skulle man också kunna kalibrera mellan inkomstrelaterade 

ersättningar och garantinivåer om bedömningen är att grupperna har olika förutsättningar att 

återgå helt eller delvis i arbete. Generellt anser NSD att dessa inkomster skattemässigt bör 

behandlas likvärdigt med andra skattepliktiga socialförsäkringsersättningar, exempelvis 

sjukpenning och arbetslöshetsersättning.  

Tryckfel i promemorian 

Som bekräftats i kontakt med Finansdepartementet föreligger ett tryckfel i promemorian. På 

s. 6 och 12 i promemorian anges den föreslagna lydelsen av det särskilda beloppet i 

intervallet 5,0 och 7,88 PBB som 0,17PBB + 0,238FVI. Detta ger lägre värden än nuvarande 

lydelse och skapar stora hopp i värdena vid intervallets ändpunkter. En lösning för 

ändpunkterna ger i stället 0,017PBB + 0,338FVI. 
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2 Se även remissyttrande från NSD om tidigare förslag om förstärkning: dnr. Fi2021/02871/S1. 

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/ip0fa_remissvar_2021-139pdf_1174526.html/remissvar_2021-139.pdf

